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Provincia de Palencia. Término municipal de Villovieco 

u m c a . 

L I S T A de los e lec tores de la e x p r e s a d a Sección, f o r m a d a con a r r eg lo á lo que dispone la base o c t a v a do las a p r o b a d a s por R e a l 
o rden c i rcu la r de la P re s idenc i a del Consejo de Minis t ros do 7 do S e p t i e m b r e de 1916. 

N ú m e r o 
de orden 

en la 
Sección. 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 
EDAD 

(años cum-
plidos). 

Abad Hoyos, Rafael. 
Alonso Martínez, Juan . 
Alonso Valiente, Ju l ián . 
Amor Bregón, Juan . 
Aatol ín Villa, Angel. 
Bahillo Muñoz, Carlos. 
Baliillo Muñoz, Filemón. 
Bahillo Muñoz, Inocencio. 
Bahillo Pérez, Daniel. 
Bahillo Ruíz, J u a n . 

. Becilla Santiago, Nicasio. 
Boada Antol ín , Antonio. 
Burgos Lanchares, Anastasio. 
Burgos Lanchares , Constancio. 
Burgos Lanchares, Saturnino. 
Burgos Ortega, Eut iquio . 
Burgos Ortega, Indalecio. 
Burgos Prieto, Bonifacio. 
Burgos Prieto, Braulio. 
Buzón Calvo, Leandro. 
Cacho Becilla, Alipio. 
Cacho Muñoz, Aproniano. 
Castaño Cuesta, Sixto. 
Cayón Revuelta, Dimas. 
Diez Lorenzo, Feliciano. 
Franco Barbero, Aniceto. 
Gangas Aricha, Mariano. 
Gangas de la Gala, Constantino. 
Gangas de la Gala, Pablo. 
García Borragán, Angel. 
Garrachón Berzosa, HerácIio.¡ 
Garrachón Castrillo, Teodosio. 
Garrachón González, Andrés. 
Garrachón González, Francisco. 
Garrachón González, Martiniano. 
Garrachón Ortega, Daniel. 
Garrachón Sendino, Eustasio 
Gómez Fl ores, Edmundo . 
González Ibáñez, Ale jandro. 
González Ibáñez, Emiliano. 
González Ibáñez, Pedro. 
González López, J u a n . 
González Pérez, Alber tano. 
González Revilla, Angel . 
León López, Jacinto. 
Lerena Barberena, Sebastián. 
Lores Gómez, Sa turn ino . 
Melendro Pinta, Hipólito. 
Mesiert Lanchares, Felipe, 
Muñoz de la Gala, Leandro. 
Navas Cosía, Vicente. 
Nestar Frechilla, Santiago. 
Ortega Alonso, Adriano. 
Ortega Alonso, Emilio. 
Ortega Cuevas, Froilán. 
Padilla Muñoz, Eustasio. 
Padilla Muñoz, Félix. 
Pérez Carpintero, Bartolomé. 
Pérez Olea, Alejo. 
Pérez Olea, Filomeno. 
Pérez Rojo, Gabino. 
Prieto Andrés, Crispido. 
Pr ie to Andrés , Remigio. 
Prieto Arconad», Gerardo. 
1 n e t o Payo, Anastasio. 
Qmrce Vega, Arsenio. 
Redondo García, Andrés . 
Redondo Maté, Pedro . 
Revi a Muñoz, Crescente. 
Revilla Muñoz, Federico. 

34 
40 
39 
40 
31 
51 
44 
64 
26 
26 
76 
67 
56 
44 
53 
25 
30 
47 
40 
66 
51 
28 
53 
65 
29 
39 
53 
26 
29 
52 
58 
26 
67 
72 
62 
38 
25 
31 
53 
49 
60 
30 
51 
46 
26 
68 
51 
78 
55 
27 
33 
35 
33 
39 
61 
26 
40 
74 
28 
34 
60 
57 
52 
34 
35 
52 
27 
56 
53 
44 

DOMICILIO 
cal le (ó plaza , etc.) y n ú m e r o de la casa , 

En los Ayuntamientos rurales: 
BAKttIO, ALDKA Ó HNTIDAD. 

Puente Nuevo. 
Plaza Mayor. 
Eras. 
Arenal . 
Puente Nuevo. 
Plaza Mayor. 
Arenal . 
Puen te Viejo. 
Norte. 
Puen te Viejo. 
Corro. 
San José. 
Puente Viejo. 
Plaza Mayor. 
San Cristóbal. 
Puen te Viejo. 
Alta. 
Puen te Viejo. 
Plaza Mayor. 
Can tarreñas. 
Norte. 
Plaza Mayor. 
Corro. 
Ancha. 
San Jorge. 
Ardo. 
Arenal. 
Alta. 
San José. 
Iglesia. 
Plaza Mayor. 
Idem. 
Puente Viejo. 
Plaza Mayor. 
Ancha. 
Puen te Viejo. 
Ancha. 
Idem. 
San Cristóbal. 
Idem. 
Iglesia. 
Cantarranas. 
Ancha. 
Alta. 
San José. 
Corro. 
Eras. 
San Cristóbal. 
Iglesia. 
San José. 
Idem. 
Molino. 
Puente Viejo. 
Pozo Gudina . 
Arenas. 
Eras. 
Arco. 
Eras. 
San Jorge . 
Idem. 
Plaza Mayor . 
Norte . 
Idem. 
Arco. 
Ancha. 
Plaza Mayor. 
Norte . 
Idem. 
Arco. 

Cantarranas. 

PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACIÓN. 

Jornalero. 
For jador . 
Jornalero . 
Labrador . 
Guarda. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Labrador . 
Jornalero . 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Indust r ia l . 
Guarda. 
Albañil . 
Labrador . 
Alguacil. 
Labrador . 
Jornalero . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador . 
Abogado. 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Herrero . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Organista. 
Jo rna le ro . 
Labrador . 
Jornalero . 
Zapatero. 
Jornalero . 
Labrador . 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero . 
Molinero. 
Jornalero . 
Labrador . 
Jornalero . 
Barbero. 
Jorna le ro . 
Pastor . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Sacerdote. 
Labrador . 
Idem. 
Pastor . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

y es-' 
f cr ibir? 

S r 
Si 
«i 
S i ' 
Si 
S¿ 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
s; 
SÍ 
Si 
Si 
s¡ 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
S i 
Si si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
N o 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
S i 
Si 



Número 
de orden 

en i a 
Sección. 

7.1 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
8 3 
84 
8 5 
86 
87 

• A P E L L I D O S Y N O M B R E D E L E L E C T O R . 

Revi l la Olea, Fro i lán . 
Revue l t a Gut iér rez , Benigno . 
Revue l ta Gutiérrez, Casimiro. 
Revue l ta Lanchares, Froi lán . 
Revue l t a Mesiert, Ju l io . 
Revue l t a Rojo, Antonio . 
Revue l ta Santos, Francisco. 
R u í z Ortega, Faus t ino . 
Ru íz Ortega, F lo ren t ín . 
Sáez Martín, Segundo . 
Sant iago Rodr íguez , Vidal . 
Terradi l los Bast i l lo , Lorenzo. 
Torrel las Martín, Ricardo. 
Urbane ja Vecilla, Pedro . 
Urbane ja Vecilla, Zenón. 
Vega González, Paciano. 
Villameriel Cardeñosa, Ju l i án . 

E D A D 
(años cu m-

plidojs). 

26 
45 
45 
30 
26 
35 
71 
39 
36 
59 
39 
45 
29 
53 
38 
38 
38 

D O M I C I L I O 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En loa Ayuntamientos rnralet: 
b a r r i o , a l d e a ó e n t i d a d . 

Arco. 
Corro. 
Idem. 
Idem. 
Puen te Viejo. 
San Cristóbal. 
Eras . 
Cantarranas. 
Alta. 
Arenal . 
Eras . 
P u e n t e Nuevo. 
Ancha . 
Iglesia. 
Pozo Nuevo. 
Idem. 
Idem. 

P R O F E S I Ó N , O F I C I O Ú O C U P A C I Ó N . 
¿Sabe 

leer y es-
cribir? 

Labrador . Si 
Si Jornalero . 
Si 
Si 

Albañil . Si 
Jornalero. Si 
Idem. Si 
Idem. Sí 
Idem. Si 
Labrador . Si 
Idem. Si 
J ornalero. No 
Idem. Si 
Mancebo. Si 
Jornalero. Si 
Idem. Si 
Idem. Si 
Idem. Si 
Idem. Si 

El Secretario de la Junta provincia] del Censo electoral 
C E R T I F I C A : Q u e l a l i s t a q u e p r e c e d e es l a d e f i n i t i v a de e l e c t o r e s d e e s t a S e c c i ó n , p o r e s t a r c o n f o r m e c o n e l original 

d e l C e n s o e l e c t o r a l d e l a m i s m a , r e m i t i d o p o r e l J e f e p r o v i n c i a l de E s t a d í s t i c a . 
P a l e n c i a 18 de N o v i e m b r e de 1919. 

V . ° B . ° 
E L P R E S I D E N T E , 

A d o l f o ^ i a z a 

E L SECRETARIO, 

^owfingo ^ i a z Caneja. 


